
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110600009

9

Nº 215, quarta-feira, 6 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EMBRAPA SOLOS
AVISO DE LICITAÇÃO

A Embrapa torna público que, no dia 28/11/2019, às 10:00 na sua Sede situada
na Rua Jardim Botânico, 1024, Jardim Botânico, Rio de Janeiro-RJ, em sessão pública,
promoverá a abertura da LICITAÇÃO EMBRAPA que tem por objeto, mediante o regime de
empreitada por preço global, a Contratação de empresa especializada em
engenharia/arquitetura para a execução da Continuidade da Obra do Prédio de Laboratório
de Análise de Solos e Plantas, situado na Embrapa Solos, à Rua Jardim Botânico - 1024, Rio
de Janeiro - RJ, conforme especificações e demais elementos técnicos constantes do Termo
de Referência e seus anexos e conforme especificações e demais elementos técnicos
constantes do Projeto Básico, Projeto Executivo e demais Anexos deste Edital. O Edital
encontra-se a disposição dos interessados no endereço: Rua Jardim Botânico, 1024, Jardim
Botânico, Rio de Janeiro-RJ, em dias úteis, das 07:30 às 12:00 e das 13:00 às 16:30, ou
ainda no endereço eletrônico https://www.embrapa.br/solos. Maiores informações através
dos telefones (21) 2179-4530, email: cnps.sps@embrapa.br.

MARISA TEIXEIRA MATTIOLI
Chefe Adjunto de Administração

EMBRAPA SUÍNOS E AVES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Atas de Registro de Preços do Pregão Eletrônico SRP 05/2019; Embrapa Suínos e
Aves. Órgão Gerenciador: Embrapa Suínos e Aves, CNPJ: 00.348.003/0065-85 Objeto:
Aquisição eventual de reagentes de laboratório. Vigência: 02/09/2019 a 02/09/2020;
Fornecedores: ARP 07/2019 - Neon Comercial Reagentes Analíticos Ltda, CNPJ:
00.327.149/0003-41, R$ 4.396,20. ARP 08/2019 - Ludwig Biotecnologia Ltda,
01.151.850/0001-53, R$ 737,36; ARP 09/2019 - Sinapse Biotecnologia Ltda,
02.371.251/0001-08, R$ 1.796,00; ARP 10/2019 - Biogen Biotecnologia e Química Ltda,
05.009.232/0001-24, R$ 36.499,00; ARP 11/2019 - TY Bortholin Comercial Ltda,
05.291.541/0001-30, R$ 1.290,00; ARP 12/2019, Ápice Cientifica Eireli, 05.990.063/0001-56,
R$ 2.999,80; ARP 13/2019, Neobio Comércio de Produtos para Laboratorios Eireli,
08.477.087/0001-02, R$ 1.144,50, ARP 14/2019 - Promega Biotecnologia do Brasil Ltda,
11.909.227/0001-70, R$ 18.790,00; ARP 15/2019 - AZLab Equipamentos e Suprimentos para
Laboratórios e Hospitais - Eireli, 13.440.815/0001-33, R$ 4.580,00; ARP 16/2019, Heko
Científica - Produtos e Equipamentos Científico, 15.443.663/0001-58, R$ 4.184,30; ARP
17/2019 - Molecular Biotecnologia E Representação Ltda, 15.562.934/0001-94, R$
17.358,47, ARP 18/2019, Cellco Biotec do Brasil Ltda, 21.407.123/0001-1, R$ 1.250,00, ARP
19/2019 - LSC Comercial Eireli, 22.569.484/0001-27, R$ 3.714,20, ARP 20/2019 - Riccolab
Produtos Para Laboratórios Ltda, 28.325.560/0001-35, R$ 10.576,86; ARP 21/2019 - V.J.
Donzella, R$ 37.810,80, ARP 22/2019 - MERCK S/A, 33.069.212/0001-84, R$ 7.678,70; ARP
23/2019 - Innovare Comercial De Produtos Hospitalares Eirelli, 33.237.453/0001-95, R$
23.066,40; ARP 24/2019 - Life Tecnologies Brasil Comércio e Industria de Produtos, R$
51.947,00, ARP 25/2019 - SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA, R$ 19.173,60.

EXTRATO DE ACORDO

Espécie: Acordo de Confidencialidade; Partes: Embrapa Suínos e Aves (00.348.003/0065-85)
e Spectral Solutions Comércio e Serviços Ltda (25.254.275/0001-82); Objeto: "Estudar uma
possível parceria em projetos de pesquisa e, desenvolvimento e inovação nas áreas de
agricultura e agronegócio"; Fonte de recurso: Não se aplica; Valor Global: Não se aplica ;
Vigência: 10(dez) anos; Data de assinatura: 14/10/2019; Signatários: Janice Reis Ciacci
Zanella - Chefe Geral da Embrapa Suínos e Aves e Luiz Felipe Merenholz de Aquino, DiretoR
da SpeCtral.

EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Múltiplo 9912449143; Partes: Embrapa
Tabuleiros Costeiros - CNPJ/MF-00.348.003/0136-03 e Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos - CNJP/MF 34.028.316/0032-00; Objeto: prorrogação da vigência do Contrato
original por mais 12 (doze) meses; Modalidade de Licitação: não aplicável; Fonte de
Recursos: não altera; Valor Global: R$ 10.000,00 (Dez mil reais); Data de Assinatura:
04/11/2019; Vigência: 04/11/2019 a 04/11/2020. Signatários: P/Embrapa: Paulo César Silva
de Carvalho - Chefe Adjunto Administrativo e Israel Bispo dos Santos - Superintendente
Estadual.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2019

A Embrapa Tabuleiros Costeiros divulga resultado do Pregão Eletrônico nº
31/2019, aquisição deMateriais de uso em Laboratório. Vencedores: LUDWIG
BIOTECNOLOGIA LTDA, itens:23,50, R$ 316,54; APICE CIENTÍFICA EIRELI, itens:14,40, R$
130,02; MAKLAB COMERCIAL LTDA, itens:27,29,31, R$ 1.543,16; MERCOSCIENCE
COMERCIAL LTDA, itens:11,34, R$ 1.430,00; MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E
REPRESENTAÇÃO LTDA, itens:03,24,28, R$ 2.266,73; RICCOLAB PRODUTOS PARA
LABORATÓRIO LTDA, itens:02,17,25,30,32,45,47,51, R$ 3.189,29; M A 2 COMERCIAL LTDA,
itens:05,06,07,09,13,26,36,37,38,43,48, R$ 1.752,42; ORBITAL PRODUTOS PARA
LABORATÓRIOS LTDA, itens:35,41, R$ 2.117,74, S.D. TEIXEIRA PRODUTOS LABOR AT O R I A I S ,
itens:01,10,15,44,49, R$ 1.191,37. Valor Global: R$ 13.937,27.

NADIA CAVALCANTE DA CRUZ
Pregoeira

(SIDEC - 05/11/2019) 135013-13203-2019NE800995
EMBRAPA TRIGO

CHEFIA-ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 10/2019 do Pregão Eletrônico - SRP nº nº 023/2019 -
Embrapa Trigo. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço
de elaboração de projeto executivo de PPCI aprovado no corpo de bombeiros, para a
Embrapa Trigo, localizada em Passo Fundo-RS. Item: 01. Empresa vencedora: AZEVEDO
PROJETOS E ASSESSORIA LTDA. CNPJ nº 31.219.692/0001-97. Adesão ao Cadastro Reserva:
MF ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 27.864.977/0001-03; JPK ARQUITETURA E ENGENHARIA
LTDA - CNPJ: 26.830.601/0001-15; FVF ENGENHARIA EIRELI - 18.589.769/0001-52;
MASTERPLAN ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 22.583.168/0001-00. Total do fornecedor R$
15.640,00. Valor total da ata R$ 15.640,00. Vigência: 04/11/2019 a 04/11/2020. Data da
assinatura: 04/11/2019.

EMBRAPA UVA E VINHO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços Técnicos Especializados; Partes: Embrapa Uva e
Vinho - CNPJ: 00.348.003/0058-56 (Embrapa), em conjunto com a Fundação de Apoio à
Pesquisa e Desenvolvimento Agropecuário Edmundo Gastal - FAPEG a empresa Terra e
Planta Representações Ltda. - CNPJ: 13.521.029/0001-60 (Contratante); Objeto: executar o
serviço técnico especializado "Avaliar o fertilizante MONIX no controle do cancro europeu
em macieiras"; Fonte de recurso: Tesouro Nacional; Valor global: R$ 9.887,64; Vigência:
09.09.2019 a 09.09.2020; Data da assinatura: 09.09.2019; Signatários: José Fernando da
Silva Protas - Chefe-Geral e Marcos Botton - Chefe Adjunto de Transferência de Tecnologia,
pela Embrapa Uva e Vinho; Jorge Fainé - Presidente, pela FAPEG e Luiz Arthur Benedet,
pela Terra e Planta Representações Ltda.

SECRETARIA GERAL
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO E INFRAESTRUTURA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2019

Vecendor: DFTI - Comércio e Serviços de Informatica Ltda CNPJ 09650283/0001-
91 R$ 3.348.000,00

JOSE ALEXANDRE SILVA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/11/2019) 135081-13203-2019NE000003

Ministério da Cidadania

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 34/2015. Nº do Contrato:
34/2015. Nº do Processo: 01400.061798/2015-19. Contratante: SUBSECRETARIA DE
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA. Contratada: EMPRESA RM
TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - EPP. Objeto: prorrogação da vigência do
Contrato nº 34/2015 por mais 12 (doze) meses. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei n.º
8.666/93. Valor: R$ 275.910,40 (duzentos e setenta e cinco mil, novecentos e dez reais e
quarenta centavos). Vigência: de 03/11/2019 a 03/11/2020. Unidade Gestora: 550005.
Fonte: 0100 - Nota de Empenho: 2019NE000239. Data da Assinatura: 25/10/2019.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 1/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
71000001592201943. , publicada no D.O.U de 25/10/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de diagnóstico da qualidade do ar, no
interior do Edifício do Bloco "A", realizando a avaliação biológica, química e física das
condições do ar interior dos ambientes climatizados do prédio, localizado na Esplanada dos
Ministérios em Brasília - DF, cuja administração é de responsabilidade do Ministério da
Cidadania - MC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. Novo Edital: 06/11/2019 das 09h00 às 11h00 e de14h00 às 17h00. Endereço:
San, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo Dos Transportes Dnit, 2º Andar, Sala 23.25 Asa Norte
- BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 06/11/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/11/2019, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LIVIA MARIA DUARTE ZANETTI
Pregoeira

(SIDEC - 05/11/2019) 550025-00001-2019NE000001

SECRETARIA DO AUDIOVISUAL
DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS AUDIOVISUAIS

COORDENAÇÃO-GERAL DO CENTRO TÉCNICO DO AUDIOVISUAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 420036

Nº Processo: 71000053281201960. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de telecomunicações para a
implementação, operação e manutenção de um link de acesso, síncrono, dedicado à
internet, na velocidade de 100Mbps, com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia,
durante 07 (sete) dias da semana, a partir de sua ativação até o término do contrato,
mediante implantação de link de comunicação de dados a ser instalado no Centro Técnico
Audiovisual - CTAv usando infraestrutura de fibra ótica, com fornecimento dos
equipamentos necessários à execução do serviço e suporte técnico, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
2. Edital: 06/11/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Brasil,
2.482, Benfica - Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/420036-5-
00002-2019. Entrega das Propostas: a partir de 06/11/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/11/2019 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

WASHINGTON COSTA FREIRE
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/11/2019) 420036-00001-2019NE800011

INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS
EDITAL Nº 1/2019

RESULTADO DA FASE DE ADMISSIBILIDADE

EDITAL DARCY RIBEIRO 2019
O Instituto Brasileiro de Museus - Ibram, Autarquia Federal vinculada ao

Ministério da Cultura, criada pela Lei nº 11.906, de 20 de janeiro de 2009, com sede em
Brasília/DF, no Setor Bancário Norte - SBN, Quadra 02, lote 08, Bloco "N", Edifício CNC III,
14º andar, CEP: 70.040-020, por intermédio do Departamento de Difusão, Fomento e
Economia dos Museus - DDFEM, torna pública as relações das inscrições consideradas
inadmitidas e admitidas para avaliação pela Comissão de Seleção de que trata o Edital de
Chamamento Público DDFEM nº 01/2019, Prêmio Darcy Ribeiro 2019, disponibilizando-as
no site do Instituto Brasileiro de Museus em www.museus.gov.br.

PATRICIA DA CUNHA ALBERNAZ
Departamento de Difusão, Fomento e

Economia dos Museus
Substituta

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 12/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
24/10/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de
serviços técnicos relativos à elaboração de Projeto Executivo de Instalações Elétricas,
Luminotécnica, Circuito Interno de TV, Pontos de internet e Telefonia para áreas internas
e externas do Museu do Diamante, unidade integrante do Instituto Brasileiro de
Museus.

PAULO JOSE DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/11/2019) 423034-42207-2019NE800200

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-06T01:23:36-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




